de Atención y Tratamiento, con el fin de canalizar y optimizar recursos que ofrece la red, 
promoviendo la participación coordinada de la sociedad en los proyectos de mejoramiento de la 
calidad de vida del hombre en internamiento.  

Respuesta al párrafo 22 de la lista de cuestiones 

91. A 31 de agosto de 2013, el INPEC contó con ciento treinta y ocho (138) 
Establecimientos Penitenciarios y Carcelarios, incluidas seis (6) reclusiones para mujeres. 
A la misma fecha, el total de capacidad de los Establecimientos es de 75.726 cupos, 
incluidos cupos para hombres y mujeres, de los cuales 5.431 son destinados a mujeres